
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.07.2020 № 1671 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Правила 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в 

Одинцовском городском округе 

Московской области, утвержденные 

постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа от 

15.11.2019 № 1499. 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 

30.07.2019 № 460/25 «О системе персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Московской области», руководствуясь 

Уставом Одинцовского городского округа Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Правила персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Одинцовском городском 

округе Московской области, утвержденные постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа от 15.11.2019 № 1499 (далее – Правила): 

1.1. Дополнить Правила пунктом 19, 20 следующего содержания: 

«19. Финансовое обеспечение образовательных услуг, оказываемых 

частными образовательными организациями, организациями, осуществляющими 

обучение, индивидуальными предпринимателями, государственными 

образовательными организациями, муниципальными образовательными 

организациями, в отношении которых Управлением образования 

Администрации Одинцовского городского округа не осуществляются функции и 

полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных 

услуг (далее – иные организации), в рамках системы персонифицированного 

финансирования, осуществляется за счет средств бюджета Одинцовского 

городского округа посредством предоставления иным организациям грантов в 

форме субсидии в соответствии с положениями пункта 7 статьи 78 и пункта 4 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ в связи с оказанием услуг по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы 

персонифицированного финансирования в порядке, установленном Управлением 

образования Администрации Одинцовского городского округа. 



20. Объем финансового обеспечения образовательных услуг, оказываемых 

иными организациями в рамках системы персонифицированного 

финансирования, определяется как размер нормативных затрат, установленных 

Управлением образования Администрации Одинцовского городского округа в 

соответствии с разделом VII региональных Правил, умноженных на фактический 

(прогнозный) объем оказываемых образовательных услуг в рамках системы 

персонифицированного финансирования, выраженный в человеко-часах.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского городского округа Московской области, а 

также разместить на официальных сайтах Одинцовского городского округа 

Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Дмитриева 

О.В. 

Глава Одинцовского городского округа                                                  А.Р. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


